Протокол № 3
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

24.08.2017											     г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Казаченко – заместитель директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина – заместитель директора Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
В.А. Кирша – начальник Советского ЛЭУ Западного треста Филиала в ХМАО-Югре ОАО «Газпром газораспределение Север»;
Ю.А. Константинович – главный инженер МУП «Югорскэнергогаз»;
В.В. Злобин – начальник ТОУ «Роспотребнадзор».

Повестка дня:

1. Физическое лицо - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012004:141 и предоставлении в собственность за плату, расположенного по адресу: город Югорск, улица Цветочная 10, уч. 133 (СОНТ «Черемушки»).
2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании совместной подвески кабеля ВОЛС для размещения воздушных линий связи на опорах освещения № 37-41 в городе Югорске по улице Железнодорожная.
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0005001:68, расположенного по адресу: город Югорск, улица Лесозаготовителей, 40 с целью строительства цветочного магазина

Решили:

1. Физическое лицо – отказать в увеличении земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012004:141 и предоставлении в собственность за плату, т.к. существующий земельный участок выходит за границы красных линий.
[bookmark: _GoBack]2. Юридическое лицо - рекомендовано обратиться в организацию, обслуживающую электрические сети для получения согласования на размещение воздушных линий связи на опорах освещения № 37-41 в городе Югорске по улице Железнодорожная.
3. Физическое лицо – организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0005001:68, расположенного по адресу: город Югорск, улица Лесозаготовителей, 40 с целью строительства цветочного магазина. Назначить проведение публичных слушаний на 07.09.2017.

Председатель комиссии по землепользованию и
застройке администрации города Югорска						   С.Д. Голин